[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 947/2014-GR, de 09 de julho de 2014.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE Nº 23082.02519/2013-11,

               RESOLVE:

AUTORIZAR em sua área de competência, o afastamento do(a) servidor(a) NORMA ABREU E LIMA MACIEL DE LEMOS VASCONCELOS, Matrícula SIAPE nº 1647036, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, lotado(a) no(a) Unidade Acadêmica de Garanhuns, com ônus parcial para esta Universidade, pelo período de 42 (quarenta e dois) meses, a partir de 1º de março de 2014, para realizar  curso de Doutorado, no Programa de Pós-Graduação em Educação Especial na Universidade Federal de São Carlos (UFSCar), conforme Resolução nº 213/2014 - Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão/UFRPE, de 17/06/2014, e processo acima mencionado.
MARIA JOSÉ DE SENA

REITORA